
 
 

UCHWAŁA NR 369/LV/2023 
RADY GMINY ROŚCISZEWO 

z dnia 25 września 2023 r. 

w sprawie  przyjęcia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rościszewie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 2 pkt. 2, art. 41 ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.), art.11 ust.2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz.U. z 2022 r. poz. 1634 ze zm.) oraz  art. 110 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (Dz.U. z 2023 r. poz. 901 ze zm.),  Rada Gminy Rościszewo uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Statut Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rościszewie w brzmieniu stanowiącym 
załącznik do uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała nr 291/XL/2022 Rady Gminy Rościszewo z dnia 29 września 2022 r. w sprawie 
przyjęcia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rościszewie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jacek Bartoszewski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 3 października 2023 r.

Poz. 10888



                      Załącznik do Uchwały  

                                                                                                           Nr  369/LV/2023 

                                                                                                           Rady Gminy Rościszewo 

                                                                                                           z dnia 25 września 2023r.   

 

STATUT 

GMINNEGO  OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ  W  ROŚCISZEWIE 

Rozdział I 

Postanowienia ogólne 

 

§ 1 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Rościszewie jest jednostką organizacyjną Gminy 

Rościszewo, nie posiadającą osobowości prawnej, działającą jako wyodrębniona jednostka 

budżetowa Gminy Rościszewo. 

§ 2 

1. Ilekroć w Statucie jest mowa o: 

2. Gminie – należy przez to rozumieć Gminę Rościszewo, 

3. Radzie – należy przez to rozumieć Radę Gminy Rościszewo, 

4. Wójcie – należy przez to rozumieć Wójta Gminy Rościszewo, 

5. Ośrodku – należy przez to rozumieć Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w 

Rościszewie, 

6. Kierowniku  –  należy  przez  to  rozumieć  Kierownika  Gminnego  Ośrodka  Pomocy      

       Społecznej w Rościszewie. 

§ 3 

Ośrodek działa w szczególności na podstawie: 

1. Uchwały Nr IX/40/90 Gminnej Rady Narodowej w Rościszewie z dnia 28 lutego 1990 r. 

w sprawie utworzenia Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rościszewie. Na 

podstawie tej Uchwały Zarządzenia Nr 1/90 Naczelnika Gminy z dnia 19 marca 1990 r.  

w sprawie utworzenia Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rościszewie, 

2. ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, 

3. ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, 

4. ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. 

 

§ 4 

 

1. Siedziba Ośrodka znajduje się w Rościszewie przy ul. Armii Krajowej 13. 

2. Obszarem działania Ośrodka  jest teren administracyjny gminy Rościszewo. 

3. Bezpośredni nadzór nad działalnością ośrodka sprawuje Wójt Gminy Rościszewo. 

4. Ośrodek używa pieczęci z nazwą w pełnym brzmieniu i adresem siedziby. 

5. Ośrodek może używać nazwy skróconej „GOPS w Rościszewie”. 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 10888



 

Rozdział II 

Przedmiot działalności 

 

§ 5 

 

Podstawowym przedmiotem działalności Ośrodka są zadania:  

      

1. Wynikające z ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej, 

2. Wynikające z innych ustaw, w tym w szczególności: 

1) prowadzenie postępowań w sprawie świadczeń rodzinnych na podstawie ustawy z    

28 listopada 2003 roku o świadczeniach rodzinnych; 

2) przyznanie Karty Dużej Rodziny zgodnie z ustawą z 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej 

Rodziny; 

3) prowadzenie postępowań w sprawach świadczeń z funduszu alimentacyjnego oraz 

podejmowanie działań wobec dłużników alimentacyjnych – wynikających z ustawy z 

dnia 7 września  2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów; 

4) prowadzenie postępowań w sprawach zasiłków dla opiekunów na podstawie Ustawy z 

dnia 4  kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów; 

5) prowadzenie postępowań dotyczących potwierdzenia prawa do świadczeń opieki 

zdrowotnej na podstawie ustawy z dnia 27 sierpnia  2004 roku o świadczeniach   

opieki zdrowotnej finansowanych ze środków   publicznych; 

6) prowadzenie postępowań w sprawach dodatków mieszkaniowych na podstawie 

ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o dodatkach mieszkaniowych; 

7) prowadzenie postępowań w sprawach dodatków energetycznych na podstawie ustawy 

z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne; 

8) prowadzenie postępowań wynikających z ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o 

wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej; 

9) prowadzenie postępowań w sprawie jednorazowych świadczeń przewidzianych 

ustawą z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”; 

10)  prowadzenie postępowań w sprawach o wydanie zaświadczenia o wysokości 

przeciętnego miesięcznego dochodu przypadającego na jednego członka gospodarstwa 

domowego zgodnie z Ustawą z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska; 

11)  realizacja zadań związanych z przeciwdziałaniem przemocy domowej zgodnie z 

ustawą z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej. 

3. Wynikające z Uchwał Rady Gminy Rościszewo i zarządzeń Wójta Gminy Rościszewo. 

4. Innych przepisów prawnych dotyczących Ośrodka jako jednostki budżetowej. 

 

Rozdział III 

Gospodarka  finansowa Ośrodka 

 

§  6 

 

1. Ośrodek prowadzi gospodarkę finansową zgodnie z ustawą z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych i ustawą z 29 września 1994 r. o rachunkowości. 

2. Ośrodek posiada wyodrębniony rachunek bankowy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 10888



3. Podstawą gospodarki finansowej Ośrodka jest plan finansowym opracowany przez 

Kierownika GOPS i zatwierdzany na podstawie uchwały budżetowej Rady Gminy 

Rościszewo. 

4. Kierownik Ośrodka przedstawia Radzie Gminy w Rościszewie coroczne 

sprawozdanie z działalności GOPS oraz przedstawia potrzeby w zakresie pomocy 

społecznej. 

 

§  7 

 

1. Działalność ośrodka finansowana jest z budżetu gminy i z budżetu państwa. 

 

Rozdział  IV 

Organizacja  i Zarządzanie Ośrodkiem 

 

§  8 

 

1. Kierownik kieruje ośrodkiem, reprezentuje go na zewnątrz odpowiada za jego 

działalność. 

2. Kierownika Ośrodka zatrudnia i zwalnia Wójt Gminy, który jest jednocześnie jego 

służbowym zwierzchnikiem. 

3. Kierownik działa jednoosobowo na podstawie pełnomocnictw i upoważnień 

udzielonych przez Wójta lub Radę. 

4. Wójt udziela Kierownikowi Ośrodka upoważnienia do wydawania decyzji 

administracyjnych w indywidualnych sprawach z zakresu administracji publicznej 

należących do właściwości gminy. 

5. Upoważnienie, o którym mowa w ust. 4 może być także udzielone innej osobie na 

wniosek Kierownika Ośrodka o ile nie sprzeciwiają się temu przepisy obowiązującego 

prawa. 

6. Szczegółowy zakres czynności i obowiązków dla Kierownika Ośrodka ustala Wójt 

Gminy. 

7. Szczegółową organizację wewnętrzną Ośrodka określa Regulamin Organizacyjny 

nadany przez Kierownika Ośrodka. 

8. Kierownik wprowadza wewnętrzne akty regulujące zasady działania i organizację 

ośrodka w formie stosownych zarządzeń. 

 

                                                   

Rozdział V 

Postanowienia końcowe 

 

§ 9 

     

      1. Wszelkie zmiany niniejszego Statutu mogą być dokonywane w trybie właściwym dla  

     jego uchwalenia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 10888


	UCHWAŁA NR 369/LV/2023 RADY GMINY ROŚCISZEWO z dnia 25 września 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1


		2023-10-03T10:19:16+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




